De Sancto Mamante.

Sanctum Mamantem et quæ ibidem visunter palatia extruxit Leo Macelus. Cum enim urbs sex integros menses continuo incendio flagrasset, egressus Leo Macelus ibi palatia, portum et dictum templum ædificavit, quo etiam e loco incendium in urbe grassans spectabat; deinde cinerem pluit in urbe palmaris spissitudinis. Præterea idem Hippodromum condidit, in quo Michael imperator a Basilio interfectus occubuit.

De ponte prope Sanctum Mamantem.

Prope Sanctum Mamantem cernebatur pons magnitudine æqualis Chalcedonensi, duodecim arcibus constans, magno flumini impositus, quod præsertim mense Februario exundabat. Ibidemque stabat draco æreus; et quod quidam draconem in isto ponte habitare putarent, multæ virgines ibi immolatæ sunt; ac magna ovium, boum ac voluerum copia. Cæterum quidam Basiliscus qui a parte Numeriani Cæsaris stetit, amore loci captus, ædes ibi exstructas inhabitavit, et templum maximum Jovi excitavit; quod cum cæteris omnibus ædificiis Zeno secundo imperii sui anno evertit.

De columellis junctis.

Columellæ junctæ illæ dicuntur ubi exstant venerandæ cruces. Has erexit Romanus senior.

De Osio.

Osium Justinus et Sophia Lobe ædificarunt; quemadmodum et orphanotrophium Sancti Pauli.

De Ecclesia S. Phocæ.

Ecclesiam S. Phocæ condit Basilius imperator; item S. Deiparæ in Foro, et ecclesiam novam, et palatia Pegana seu Fontium.

De monasterio Damiani.

Monasterium Damiani ædificatum fuit a Damiano præposito cubiculi, natione Sthlavo, tempore Theophili et Michaelis.

De Anaplo.

Templum Sancti Michaelis archangeli in Anaplo Constantinus Magnus extruxit.

De Sancto Tarasio.

Sanctum Tarasium ferunt fuisse pridem villam suburbanam patriarchæ Tarasii, quam postea in monasterium mutavit.

De monasterio Sostheniano.

Monasterium archangeli Michaelis Sosthenianum Constantinus Magnus condidit.

De ecclesia auratis tegulis tecta.

Ecclesiam auratis tegulis tectam Justinus et Sophia Lobe condidere : item et palatia Sophiana.

De monasteriis quæ sunt trans fretum sila, et de monasterio Malelicæ dicto.

Monasterium Malelicæ nuncupatum exstruxit Malelius primus a secretis, ita appellatus.

De monasterio Pelamidæ dicto.

Monasterium cognominatum Pelamidæ ædificavit Leo philosophus tempore Constantini Magni.

De Sancto Georgio.

Ædem sancti Georgii Chalcedonensem condidit Sergius patriarcha, quemadmodum et ædem Deiparæ, Marnacii nuncupatam, ubi ejusdem corpus jacet.

De palatiis Hiercis.

Palatia Hierca a Justiniano Magno condita fuere ; quæ postea Justinus ejus ex sorore nepos una cum Sophia exornavit. Locus autem ille sic appellatus est, quod antiquitus ibi templum esset Junonis.